CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

EXMº SENHOR JEAN CARLOS DE SOUZA NEVES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

INDICAÇÃO Nº 16/2018

                              Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do Regimento

Interno, a presente  Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal. SUGERINDO que o

senhor prefeito determine ao setor competente que realize a reforma do quebra mola localizado

em frente à Escola Diego Henrique Gomes, sito Avenida Getúlio Vargas, deixando-o mais suave

para o tráfego de veículos.

Tal solicitação se faz através do pedido dos moradores daquela localidade,

que estão sendo prejudicados pela queda de matérias provenientes de caminhões carregados que

passam por esse quebra mola, deixando restos de terra, areia, pedra e até mesmo lixo na frente de

suas residências e também a pedido dos motoristas que trafegam naquela região.

Diante disto, requer sejam tomadas as devidas providências.

Câmara Municipal de Califórnia, 06 de julho de 2018.

Junior César Belonci

Vereador

                                                                   Apresentada em ______/______/________

    Encaminhada  através do Ofício nº __________

Em ________/__________/________________